03-00-03145

RESOLUCIÓN HCD Nº 29/2001.-

VISTO

El llamado a selección interna efectuada por Res. HCD 194/2000, para cubrir interinamente un cargo de Ayudante de Primera con dedicación simple, en la Sección Matemática

CONSIDERANDO

Que el trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, Ord. HCD 1/2000, no habiéndose producido ningún tipo de impugnación;

Que el tribunal interviniente ha aconsejado en su dictamen la designación del -Lic. Germán TORRES- como Ayudante de Primera con dedicación simple;

Que por Res. HCD 24/2001 el Lic. Germán Torres, ocupa el cargo de Ayudante de Primera, dedicación simple, temporariamente libre por licencia sin sueldo de su titular, Dra. A. Flesia.

Por ello

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.-

Aprobar el dictamen de la Comisión Evaluadora, integrado por sus miembros titulares Dres. Laura BARBERIS, Cristina TURNER Y Oscar BREGA, que intervino en el llamado a selección interna

efectuada por Res. HCD 194/2000.-

ARTÍCULO 2°.-

Designar – según la propuesta de la Comisión Evaluadora intervinienteal Lic. Germán TORRES (legajo 35857), como Ayudante de Primera con dedicación simple en la Sección Matemática, desde el 1ro. de marzo del corriente año y por el término de un (1) año.

ARTÍCULO 3°.-

El nombrado -que ocupará un cargo vacante en la planta de personaltendrá a su cargo tareas docentes frente a alumnos en las materias por oportunamente Resolución de este cuerpo, asignadas correspondiéndole por lo tanto la percepción del adicional salarial instituído por el Decreto 1610/93.

ARTÍCULO 4°.-

Esta designación caducará antes de las fechas indicadas, si el cargo se cubre por concurso, y queda sujeta a lo establecido en la Ord. 5/95.

ARTÍCULO 5°.-

Dejar sin efecto la designación del Lic. Germán TORRES como Avudante de Primera con dedicación simple, en el cargo temporariamente libre por licencia sin sueldo de la Dra. A. Flesia, efectuada por Res. HCD 24/2001.-



ARTÍCULO 6°.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A SIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL UNO.-

Dr. WALTER N. DAIL LAGO Secretario General Falls 6

DECANO Fa.M.A.F.